西安市人人乐超市有限公司消防设施维修保养合同
发包单位（以下简称甲方)：  西安市人人乐超市有限公司
地 址：   西安市雁塔区电子一路电子商业步行街栗园广场南楼四层
电 话：    029－87675225        传 真：  029－87675213
承包单位（以下简称乙方）：XXXXX有限责任公司
地 址：
电 话：               传 真:
消防技术服务机构资质:临时二级
依照《中华人民共和国合同法》及其他有关法律、法规，为明确甲乙双方在施工过程中的权利、义务和责任，促使双方互相创造条件，相互协作，按时保质保量地完成工程任务，遵循平等、自愿、公平和诚信的原则，甲乙双方本着真诚合作的态度，经协商，由乙方承包甲方人人乐  18家   购物广场消防设施维护、保养工作并签订本合同，要求双方共同遵守：
1、 工程概况：
1、工程地点：
1）咸阳市秦都区玉泉路7号1层（咸阳店）
2）咸阳市秦都区世纪大道中段沣渭世纪中心-1层（世纪大道店）
3）咸阳市秦都区玉泉东路10号-1层（咸阳二店）
4）咸阳市朝阳二路与金旭路十字1-3层（金旭店）
6）宝鸡市高新区高新四路61号-1层（宝鸡店）
7）宝鸡市金台大道66号银泰城-1层（金台大道店）
8）咸阳市秦皇路7号-1层（秦皇店）
9）西安市阎良区航天城大道西段（物流中心）
10）西安市阎良区人民路西段腾飞广场1-2层（阎良店）
11）西安市户县沣京路152号1-2层（户县店）
12）西安市莲湖区枣园北路1层（金色悦城店）
13）西安市凤城五路与未央路东北角-1-5层（皇冠国际店）
14）西安市经济开发区明光路与凤城一路十字1-2层（明光路店）
15）西安市经济开发区未央路中段B2区16号-1-4层（赛高店）
16）西安市经济开发区凤城二路第五国际B座1-4层（赛高国际）
17）西安市经济开发区文景路与凤城五路1-2（豪佳花园店）
18）西安市高陵县泾渭路18号-1层（泾渭店）
2、维修保养项目：
（1）消防火灾自动报警系统(主要包括火灾报警控制器、通讯控制柜、感烟探
测器、感温探测器、红外光束感烟探测器、消防模块、手动报警按钮、声光
报警器（警铃）、消防事故广播、消防电话、联动控制柜等)
（2）水喷淋(水炮)灭火系统（主要包括：水灭火系统控制柜、喷洒头、湿式
报警阀、水流指示器、压力开关、水泵、管道阀门、管网、水力警铃等）
（3）气体灭火系统（主要包括气体报警控制器、失重报警器、感烟探测器、感温探
测器、手动紧急启动按钮、手自动按钮盒、放气灯、声光报警器、选择阀、气瓶、
电磁阀、瓶装等）
（4）消火栓灭火系统（主要包括：室内消火栓、室外消火栓、消防水泵、水
泵接合器、消防水池、浮球阀、屋顶水箱、管道阀门、管网等）
（5）防火卷帘门系统（主要包括：卷帘门控制箱、电机、限位器、帘片、按
钮盒等）
（6）防排烟系统（主要包括：排烟风、送风风机、防排烟防火阀、电控箱等）
（7）防火门和电动防火门（主要包括门把手、闭门器、双门磁、顺序器、防
火门控制箱、磁力锁等）
（8）EPS电源系统维护保养（主要包含但不限于电路板、充电板、自动切换
装置、蓄电池、调压器等）
（9）燃气报警系统维护保养（主要包含但不限于燃气报警主机电路板、主板、
蓄电池、燃气探头）
（10）消防应急照明和疏散指示系统（主要包但不限于含应急照明灯、疏散
指示灯/牌、地面疏散指示标示等）
二、甲方责任
1、准时支付维修保养费给乙方。
2、向乙方提供消防系统有关的图纸及其他相关资料。
3、甲方在没有得到乙方的许可，甲方不得随便拆除任何消防设备。
4、必要时，甲方需协调物业公司配合系统维护或测试；
5、必要时甲方须派专人负责配合乙方进行维修保养工作。
三、乙方责任
1、维修和保养：
1）消防火灾自动报警系统
A、每月对集中报警和区域报警器进行功能信号检查。
B、每月对各防火分区进行模拟抽测试验。
C、每月对联动控制柜的各项功能检查测试。
2）消防电话系统和消防广播系统
A、每月现场测试消防电话通讯系统；
B、每月现场测试消防广播系统；
3）水喷淋（包含水幕、水炮系统）灭火和消火栓灭火系统
A、每月对水喷淋和消火栓水泵进行手动和自动功能启动运行测试。
B、每月对稳压水泵进行手动和自动功能启动运行测试，检查水力警铃，压
力开关的运行情况是否正常，压力强度是否正常。
C、模拟测试水幕、水炮功能。
D、每季度对各喷淋分区和消火栓各报警点进行模拟测试。
E、每半年对水喷淋和消火栓水泵及其配套部件设备进行检查测试。
F、模拟测试水炮功能
4）消防排烟/送风系统
A、每月对消防排烟/送风系统进行联动和手动测试；
B、每月对消防排烟/送风系统排烟阀进行检查，确保正常复位。
5）防火卷帘门、防火门以及电动防火门
A、每月对各防火卷帘门进行手动、联动测试。
B、每月对防火门闭门器、双门器、须序器、电磁锁进行检查
C、每季度对防火卷帘门、防火门进行加油保养并测试。
6）气体灭火系统（主要包括气体报警控制器、失重报警器、感烟探测器、
感温探测器、手动紧急启动按钮、放气灯、声光报警器、选择阀、气瓶、电
磁阀等进行检测，确保正常运行）
A、每月对气体报警控制器、失重报警器、感烟探测器、感温探测器、手动紧急
启动按钮、放气灯、声光报警器、选择阀、气瓶、电磁阀等进行检查测试。
B、电磁阀连接信号灯，模拟测试气体灭火系统联动风机、风阀关闭情况
7）EPS电源系统（主要包含但不限于电路板、充电板、自动切换装置、蓄电
池、调压器等）
A、每月对EPS电源系统的手/自动转换功能进行测试；
B、每月对EPS电源系统的电池持久性进行测试；
8）燃气报警系统（主要包含但不限于燃气报警主机电路板、主板、蓄电池、
燃气探头）
A、每月检查各燃气探头是否灵敏，工作是否正常；
  B、每月检查系统各通讯线路是否正常；
  C、每月检查报警电铃或声光报警装置是否正常；
D、每月检查主管道电磁控制阀是否工作正常；
9）消防应急照明和疏散指示系统（主要包但不限于含应急照明灯、疏散指示
灯/牌、地面疏散指示标示等）
A、每月检查应急灯具是否存在故障
B、每月检查地面疏散指示是否破损
C、每季度对应急灯具进行一次放电测试、检查应急工作时间
2、乙方保证维修保养人员的技术水平和其稳定性，名单报甲方备案，并且每
月到甲方处巡场不少于一次，维护保养不少于一次。
3、合同签订后，乙方必须在3个工作日内组织专业人员对甲方所有的消防
系统进行维修保养，确保消防系统运行正常。
4、乙方按技术要求和消防规范进行维修保养，保证建筑消防设施正常运作，
其完好率达百分之九十五以上。
5、乙方须保证全天候值班，能随时受理甲方有关消防设施的紧急事故、故
障及投诉等，乙方在接到甲方工作人员报修电话后，应在2小时之内赶到现
场进行处理（特殊情况，电话向甲方请示商定到达时间），一般故障的修复
不能超过8小时。工程量大的修复不得超过3个工作日，如在指定期限内完
不成的，须以书面形式向甲方请示。
6、乙方在每月的维修保养后，须填写《建筑消防设施维修保养记录》
交甲方购物广场总经理和门店防损部主管签字确认，该维保记录单将作为维
保款支付依据。
7、乙方在规定的时间内向公安消防局报告相应的情况，并随时保证消防设
施检查合格，对检测和维修保养的消防设施负责。如因乙方维修保养不到位，
造成消防主管部门检查不合格的罚款或其他处罚全部由乙方承担(必须现金
支付不接受扣除维保款的形式);并积极与消防主管部门沟通,处理检查例
外事件,外联公关沟通产生的费用由乙方自行承担。
8、火灾报警系统主机及所有零部件全保（含物业管理的火灾自动报警主机
中涉及到我司回路的回路板），火灾报警系统中所有设备失灵造成损坏或故
障的主板配件等设备由乙方负责免费更换或维修,包含报警主机(主板、显示
板（屏）、回路板、多线单元，多线单元，消防联动电源等)；消防报警终端
设备（感烟探测器、感温探测器，消防模块、手动报警按钮、声光报警器、
消火栓按钮等）；消防广播系统（CD播放盘、录放盘、广播分配盘、扬声器
等）；消防电话系统（电话主机、消防电话、电话分配盘等）；防火卷帘门控
制箱、防排烟控制箱，消防水泵、喷淋水泵、稳压水泵控制箱等设备由乙方
免费负责更换或维修, 其他消防设备损坏或故障的单个材料单价（按市场
价）在200元以上的由甲方负责;在维保过程中，必须坚持以修为主的原则。
9、乙方负责培训指导甲方工作人员正确使用每个系统，每年培训不少于二
次。并有培训教材、培训记录及培训人的签名。
10、乙方应遵守甲方各项安全管理制度，乙方在实施维保前应做足相应的隔
离措施及施工现场的一切必要的安全防护措施，如因安全防护措施不当引发
的安全事故和因此发生的费用由乙方负责；
11、在施工过程中乙方对自身人员的人身安全负责，如发生乙方人员伤亡事
故，甲方概不负责，乙方应保障甲方不承担除应负责外的一切损害赔偿或补
偿以及与此有关的一切费用。乙方应对为此工程雇用的任何人员购买责任保
险，并应在全部雇用期间内持续上述保险。
12、乙方人在实施消防维保过程当中，因乙方原因损坏甲方设施的，乙方负
责赔偿或修复；因乙方人员原因损坏甲方财物的应照价赔偿。
13、乙方负责对甲方目前损坏设备进行全面维修和更换，所产生的费用包含
在本合同费用范围内，甲方不再另外支付费用。
14、乙方每年按照消防规范要求进行设备年度检测并出据消防机构认可的设备检
测报告。
15、甲乙双签方订合同后，乙方需要向甲方提供维保人员的消防操作上岗证复印件，签订合同公司给消防维保人员购买的意外保险凭证、一年内社保缴纳凭证等信息证明。
16、乙方在履行第三款乙方责任中第1—10项规定的义务，同时应制作一式
二份工作单，由甲方购物广场总经理和安全损耗预防部主管签字确认，每次乙方应提供前述确认书作为甲方支付维修费用的凭证。
四、价格及付款方式
1、合同总价为人民币      元整（￥：     元）
2、自合同签订日起，乙方开始履行合同，维保期满半年后，乙方凭甲方确认的消防维保记录单到甲方办理维保款结算，甲方支付乙方总消防维保款的50%，即   元整，￥    元；维保期满后，甲方付清剩余的消防维保款50%，即    元整，￥   元。
3、维保合同签订后3日内, 乙方需要向甲方指定账户(收款人：西安市人人乐超市有限公司;开户银行：中行南二环支行;账号：102452517180 )交纳维保工程质量保证金   元整(    元);维保合同期满3个月内,维护保养工程出现维保质量问题,将直接扣除质量保证金   元整(    元),3个月内未出现维保质量问题,半年内将退还质量保证金;
五、合同期限
该工程签订维修保养期为壹年，时间从2021年 11 月 25 日至2022年11月26日止。
六、违约责任：
1、乙方应每月到甲方处巡检和检测各不少于一次，巡检和检测周期不得少于12天，如无法在相应时间进行维护保养，则应提前二个工作日告之甲方工作人员；在维保过程当中，如发现故障应第一时间排除；如无法在第一时间内排除故障，则应书面知会甲方工作人员，并承诺完成时间，但最迟不得超过三天。否则乙方将承担每次2000元的经济赔偿。
[bookmark: _GoBack]2、乙方在接到甲方的维修电话后，没有在规定时间内赶到现场，或没有在规定的时间内修复故障的，且未书面知会甲方，则视为乙方违约，乙方应以每次2000元作为赔偿，该款项乙方同意甲方直接从维保款中扣除。如果合同期间累计违约三次，甲方有权立即终止合同，并停止支付所有余款。
3、乙方维修保养期间，如果消防主管部门检查乙方维修保养的消防系统检查不合格，甲方被消防主管部门处罚，除所罚款的款项由乙方承担外，乙方自愿以每次罚款5000元作为违约金，该款项乙方同意甲方直接从消防维保款中扣除。甲方有权立即终止合同，并停止支付所有余款。
4、乙方每月实施维护保养后，需填写维护保养记录，由甲方安全损耗预防部主管和门店总经理进行签字确认，该维护保养记录作为维保金支付依据。巡检和故障处理需要做维修单。
5、甲方每半年将对乙方维保项目进行一次评估、检测，对于不符合要求的，甲方有权对乙方进行每单位每次至少1000元的罚款，该款项乙方同意甲方直接从消防维保款中扣除。
6、乙方不得将工程进行转包，否则视为违约，甲方有权立即终止合同，并停止支付所有余款。
7、在乙方没有违约的情况下，甲方应在规定时间内付款，如果不能及时付款应书面通知乙方，否则视为甲方违约，甲方自愿每天按应付工程款加万分之三滞纳金支付。但总额不得超过款项的20%.
七、其它
1、合同期间乙方不承担因人力或不可抗的自然灾害所造成的一切损失，甲乙双方协商解决相关事宜。（如遇因人力或不可抗的自然灾害发生合同关系可立即终止）
2、合同履行期间，如遇争议，双方协调解决，协调不成，由甲方所在地的人民法院裁决。
3、本合同一式四份，双方各执两份，经双方签名盖章后生效，本合同未尽事宜，甲乙双方本着实事求是的精神解决。

甲方：  西安市人人乐超市有限公司         乙方： XXXXXXXXXX有限责任公司

盖章：                                  盖章：

代表签名：                              代表签名：

合同签定时间：    年   月   日          合同签定时间：    年   月   日

第 2 页 共 6 页